
UCHWAŁA NR XXXIII/270/18
RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE

z dnia 14 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Knyszyn

w 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994)  oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1840 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Koła Łowieckie działające 
na terenie gminy Knyszyn uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/257/18 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Knyszyn w 2018 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 5 dodaje się ust. 4-5 w brzmieniu:

„4. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek, są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji.

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii.”;

2) Rozdział 4 otrzymuje brzmienie:

„Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych

§ 9. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz jego realizacja ma za zadanie ograniczenie 
populacji zwierząt domowych.

2. Zmniejszenie populacji zwierząt domowych nastąpi poprzez prowadzenie akcji zachęcającej 
właścicieli lub innych osób, pod których opieką psy i koty pozostają, do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji.

3. Gmina Knyszyn dofinansuje zabiegi sterylizacji i kastracji do wysokości 80% kosztów przy 
spełnieniu następujących warunków:

1) o dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele/inne osoby pod których opieką zwierzę się znajduje, 
którzy są mieszkańcami Gminy Knyszyn,

2) właściciel/inna osoba pod której opieką pies się znajduje przedstawi aktualne zaświadczenie 
o szczepieniu przeciw wściekliźnie,

3) jeden właściciel/osoba pod której opieką zwierzę się znajduje może ubiegać się o dofinansowanie 
zabiegu dla maksymalnie jednego psa lub jednego kota,

4) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane przez wskazanego przez Urząd Miejski 
w Knyszynie lekarza weterynarii.

4. Plan sterylizacji i kastracji realizowany będzie w ramach posiadanych przez Gminę Knyszyn 
środków finansowych.”;

3) W § 15 kwotę „102.000,00 zł.” zastępuję się kwotą „106.260,00 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna.

Id: C122335F-81CC-4A6E-B14D-177043B358B6. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Wysocka

Id: C122335F-81CC-4A6E-B14D-177043B358B6. Podpisany




